
Kritéria velikosti odpadních nádob platná od 1.1.2022 

 

OBEC RYNHOLEC 
Kritéria pro velikost odpadových nádob k jednotlivým nemovitostem 

na základě počtu poplatníků používajících tuto nádobu 
I. 

Objem nádoby a četnost svozů podle počtu fyzických osob a cizinců s povolením trvalého pobytu 
připadajících na sběrnou nádobu směsného odpadu trvale hlášených v obci na adrese této 
nemovitosti. 
120 l nádoba - jedna známka, 240 l nádoba - dvě známky  

 

Počet osob Objem nádoby Četnost svozů 

1 - 5 120 l 1 x za 7 dní 

6 - 10 240 l 1 x za 7 dní 

11 - 15 240 l + 120 l (3 x 120 l) 1 x za 7 dní 

16 - 20 2 x 240 l 1 x za 7 dní 

1 - 5 240 l 1 x za 14 dní 

 

V případě nižšího počtu fyzických osob v dané nemovitosti, než je horní hranice výše uvedeného 
rozpětí, mohou zastupitelé obecního úřadu v Rynholci stanovit, pokud to bude účelné, kombinaci 
uvedených sběrných nádob o různých objemech, popřípadě mohou stanovit četnost svozů, a to 1 x 
za 7 dní nebo 1 x za 14 dní. V případě vyššího počtu osob nebo osob s hendikepem než je horní hranice 
výše uvedeného rozpětí daná v tabulce se postupuje obdobně. 
Vždy však musí být zásada, že minimální objem nádoby na jednu osobu musí činit 20 l. 

II. 

Pro objekty a stavby určené nebo sloužící k individuální rekreaci, ve kterých není hlášena k trvalému 
pobytu žádná fyzická osoba se objem nádoby a četnost svozu stanovuje takto: 

 Objem nádoby Četnost svozů 
Jedna stavba (objekt) 120 l 1 x za 14 dní 

 

Tato kritéria byla schválena usnesením č. 6/6/2021 dne 15. 12. 2021   s účinností od 1.1.2022.  

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 15. 12. 2021 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne:  
 

 


